
 

 

       

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. BOSCARINO - A. CASTIGLIONE” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

 

 

Piazza Maria Montessori, 3 - 91026 - Mazara del Vallo (TP) – Tel. 0923/941146  

C.F. 91032350810 - Codice MIUR TPIC83800Q – PEO: tpic83800q@istruzione.it – PEC: tpic83800q@pec.istruzione.it 

 

All’Albo Legale 

In amministrazione Trasparente 

Nel Sito Web   

 

Oggetto: NOMINA RUP del Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza - PNRR Missione 4: Istruzione e Ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 

2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023).  

TITOLO PROGETTO: “Formazione per la scuola: uno sguardo al FUTURO”. 

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-44814.  

CUP: H94D23003560006.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.A. n. 7753/2018 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle 

istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana”; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 66 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO l’Allegato 1 – Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 

2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 

Componente 1 – del PNRR, che assegna all’I.C. “Boscarino-Castiglione” € 50.781,31;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTE le “Istruzioni operative” prot. n. 141549 del 7 dicembre 2023, che forniscono indicazioni per la 

progettazione e la gestione degli interventi nell’ambito dell’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” della Missione 4 – Componente 1 del PNRR; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 

PNRR; 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. BOSCARINO - A. CASTIGLIONE - C.F. 91032350810 C.M. TPIC83800Q - A8C7431 - segreteria

Prot. 0005169/U del 12/07/2024 11:56IV.5.2 - PNRR



 

 

       

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. BOSCARINO - A. CASTIGLIONE” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

 

 

Piazza Maria Montessori, 3 - 91026 - Mazara del Vallo (TP) – Tel. 0923/941146  

C.F. 91032350810 - Codice MIUR TPIC83800Q – PEO: tpic83800q@istruzione.it – PEC: tpic83800q@pec.istruzione.it 

 

1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il 

regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per 

le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza “NextGenerationItalia” approvato dal Consiglio dei Ministri il 

12/01/2021, approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il P.T.O.F. 2022/2025; 

VISTA la delibera n. 64 del 05/03/2024 del Consiglio di Istituto di adesione alle azioni del Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale del personale scolastico – Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M. 66/2023); 

VISTA la delibera n. 53 del 15/02/2024 del Collegio dei docenti di adesione alle azioni del Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale del personale scolastico – Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M. 66/2023); 

VISTO il progetto trasmesso da questa Istituzione scolastica avente il seguente codice: M4C1I2.1-2023-1222; 

VISTO l’Accordo di concessione prot. n. 0038849 del 03/03/2024, firmato dal Ministero dell’istruzione e del 

merito, rappresentato dalla dott.ssa Simona Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di 

missione per il PNRR, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione 

alla spesa; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 00001255/U del 04/03/2024, di formale assunzione al Programma Annuale 

2024 del finanziamento relativo al PNRR - Missione 4 - Componente 1 - Investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi”; 

CONSIDERATO che le attività inerenti il progetto si svolgeranno nell’A.S. 2023/24, proseguiranno nell’A.S. 

2024/25 e dovranno concludersi entro il 15/05/2025; 

VISTO l’art. 16 del D. Lgs. 36/2023 che disciplina l’ambito di applicazione e la gestione dei “conflitti di interessi” 

nelle procedure di aggiudicazione o nella fase di esecuzione degli appalti;  

VISTO il Decreto di individuazione del RUP prot. n. 5168/U del 12/07/2024;  

Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento di nomina, 

 

DETERMINA 



 

 

       

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. BOSCARINO - A. CASTIGLIONE” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

 

 

Piazza Maria Montessori, 3 - 91026 - Mazara del Vallo (TP) – Tel. 0923/941146  

C.F. 91032350810 - Codice MIUR TPIC83800Q – PEO: tpic83800q@istruzione.it – PEC: tpic83800q@pec.istruzione.it 

 

 
Di nominare sé stessa quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 

relativi al Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU. 

Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

del personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) del 

progetto di seguito descritto: 
 

Codice Progetto e CUP Titolo Progetto Importo Autorizzato 

 

 

 

 

 

M4C1I2.1-2023-1222-P-44814  

CUP: H94D23003560006 

 

 

 

 

 

“Formazione per la scuola: uno 

sguardo al FUTURO” 

 

 

    € 50.781,31 Suddiviso in: 

 
- Percorsi di formazione sulla transizione digitale 

per € 27.518,40  
 

- Laboratori di formazione sul campo per € 
15.724,80 

 
- Comunità di pratiche per l’apprendimento € 

7.538,11 

   

 

L’incarico avrà durata dalla data della presente nomina fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

inclusa rendicontazione ed eventuali controlli;  

L’incarico, i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle normative richiamate in premessa;  

 

DICHIARA INOLTRE 

 

che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in 

essere situazioni di incompatibilità. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato in data odierna sul sito web dell’Istituto 

https://www.icboscarinocastiglione.edu.it - Home page sez. PNRR, in Albo on line e Amministrazione 

Trasparente. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giovanna Ditta 

Firmato digitalmente 

http://www.icboscarinocastiglione.edu.it/

		2024-07-12T11:57:17+0200
	DTTGNN64L68F061J




